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Vorlagenummer: BV/25/241 
Vorlageart: Beschlussvorlage 
Öffentlichkeitsstatus:  öffentlich 
 

Beschlussvorlage über die Zustimmung zur Annahme einer Sachspende für den 
Seniorenbeirat 

 
Datum: 10.03.2025 
Federführend: Allgemeine Verwaltung 
Antragsteller/in:  
 
Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine Öffentlichkeitsstatus 

Hauptausschuss (Entscheidung) 18.03.2025 Ö 
 
Beschlussvorschlag 
Der Hauptausschuss beschließt in seiner Sitzung am 18.03.2025 die Zustimmung 
zur Annahme einer Sachspende für den Seniorenbeirat in Höhe von 148,66 Euro. 
Die Spendenbescheinigung wird an Herrn Lothar Mehlberg, Schillerstr. 7 in 18609 
Ostseebad Binz ausgestellt. 
  
 
Begründung 
Gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 
darf die Gemeinde zur Erfüllung ihrer Aufgaben nach § 2 Kommunalverfassung für 
das Land Mecklenburg-Vorpommern Spenden, Schenkungen und ähnliche 
Zuwendungen einwerben und annehmen oder an Dritte vermitteln, die sich an der 
Erfüllung von Aufgaben nach § 2 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-
Vorpommern beteiligen.   
   
Entscheidungen über die Annahme oder Vermittlung von Spenden, Schenkungen 
und ähnlichen Zuwendungen im Sinne von § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung für das 
Land Mecklenburg-Vorpommern von 100,00 Euro bis 1.000,00 Euro trifft der 
Hauptausschuss gemäß § 5 Abs. 5 der Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad 
Binz. 
  
 
Finanzielle Auswirkungen 
  

Einnahmen   Ja/Nein    Mittel stehen zur Verfügung  Ja/Nein 
      Produkt/SK:     
          
Keine haushaltsmäßige 
Berührung                  Ja/Nein Mittel stehen nicht zur Verfügung  Ja/Nein 

        
Bemerkungen: 
  

  
 
Anlage/n 
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1 - Sachspende Herr Lothar Mehlberg (öffentlich) 
 
[Dokumentende] 
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I.othar Meli&erg • Schilleish-aße 7 • I)-} 8609 Ostseel)ad Bmz

x Gemeinde Ostseebad Binz
x Seniorenbeirat Binz

x

xl86090stseebadBinz

I

LOTHAR MEHLBERG

Schiiierstraße 7
D-18609 Ostseebad Biisz

^: l.mehlberg@online.de
®'+491723210898

Spende

Ostseebad Binz, den07.03.2025

Für die Unterstützung der Arbeit mit den Senioren der Gemeinde Ostseebad Binz
Spende ich, Lothar Mehlberg

148,66 € in BAR, siehe Kaufbelege

An den Seniorenbeirat Binz.

Ich bitte um Ausstellung einer Spendenbestätigung.

Mit fre ßl n
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Gingster Chaussee 7

18528 Bergen

Käsef11ps
Salzstangen
Salzbrszeln
Popcorn Toffee
Käse Stänyti
Erdnussfltps
Chips Gesalzen
Erdnusslacken Clässi
Erdnusslocken Jumbos
Mozartkugeln

x
x
X

0,99
0,69
0.99
0.79 x
1,59 x
0,99 x
1,09x

2
4
3
4
4
2
3

A

A

2.99 x 3
L1korklFschPrall"en-.,.L65-)<...-3
zu zahlen
Karte

.MWSTX
A""7'X
Suffldie

MWST
2;6Ö
2,60

+ §!t5§ =
37.18

EUR_
1,98
2,76 A
2.97 A
3,16 A
6,36 A
1,98
3,27 A

1,69 A
1,69 A
8,97 A
4^5 A

39,78
39,78

BätB
39.78

lade dir die Lidl Plus App herunter I!yndspare bei dejneni nächsten Jinkayf. i

TSE Traiisakf1onsnui)iii)er:
Senennr. Kasse: LDL-ggo-5974-4.
SeHehnr: TSEroufYÖ1Ri1(l!MlÖ18id629XYjd6Y
eEOni82yRkIyCfOOO=
Prüfwert: vaF25hwccPN1uj+pPru+fpFkV7ichch4
/MuOBKsFVjwwF1BhzDpRKqeRaOjHbCaWHMSfpM3Err
CFJNP32EOjdAquGqU7WZ7wmALpp607yR51rkvJVgP9
v++tBk1JCÜN/
Slgnaturzähler: 1817531
2Q25-03-07T!Q:4Q;32.öggZ
2025-Ö3:Ö7TiO:41:37.ÖOOZ
5974 "8691Ö4/Ö4 07.03.25 11:40

UST-ID-NR; ÖE814Ö19310
K-U-N-D-.E.-N--B-E-L-E-G,
Kartenzahlung giracard

Betrag 39,78 EUR
07.03.2025. __ 11:40 J:ID 6016Ö199
TÄ-Nr,'Ö893Q7 Beieg~Nr. 4946
K^rtennr. . #NN###»####9535.00
Kontaktlos Chfp Online
VÜ:Numiiier~;;;',__, 9803505974,
Autorlslerungsnuniiiier . 008469
AutQrislerungsantwüftcütte 00
EMV-Daten: " AOÖOÖ003591010028001/00
** Autansleruno ßi'folgt **

«-•»I^ ^
ßingster Chaussee

18528 Bergen
7

Valensina Hi1d.Apfel
Pfand 0,25 M
Merlot Veneto IGP
Ceps Lebre'l Rosewein
Weißüurgund. trocken
Grauer Burgunder QbA
RlBsluisMosßl weiß
Sekt rose a1k.frei
Alkoholfr. Sekt weiß
Pinot Gngio Frizz
Sekt rose trocken
Spanien Rosewein
Spätburg.Wetßherbst
Secüo Bianco Spanien
zu zahlen
Karte

1,79x
0,25 x
1.99
2,69
2,79 x
2.59x
3;49
2,79 x
2,79 x
2,49 x
2,99 x
2.19x
2,59
2:29

x
x

x

'i.^1,

x
x

.MWSTX
B "19'X
Summe

INST
17:38
17.38

+ Netto
91,50
91,50

EUR
3:588
0,50 B
7.96 B
8,07 B
8,37 B
7,77 B

10,47 B
5,58 B
5^88
4.98D

17,94 B
6.57 B
7;77 B
13J4B

108,88
108,88

= Brutto
108,88
108,88

2
2
4
3
3
3
3
2
2
2
6
3
3
6

j Lade diidfe Lid I Plus App herunter !
Syn(j..sPar?..b8'dejnein nächsten Einkauf; !

TSE Trärisak't 1 örisnüinmer:
Senennr. Kasse: LDL-OOg-5974-4
Seriennr, TSE: oufY01Ri1dIMl018id6z9XYjd6Y
eEOm82yRkIyCfOOO=
Prüf wert: 2Hn3SRJ/4VBJSWyLnsziJKUsHj I7A/5jinM
ZLebVre/LThoX4h/9rsmw/AD40DWRYxPIx+eCRtJBf
h9NXVREYoRqYBI+2yps4xCc8oOPNUZfIa1EOizg9Li
CVjDva8cPh43
Signaturzähler: 1817537
2025-Q3-g7T10:42:07.0gOZ
2Ö25-Ö3:07tJg:.44:10.ÖÖÖZ
5974 869105/04""" 07.03.25 11:42

UST-ID-NH; DE314019310
K-U-N-D-^N-B-E-L-E-G
Kartenzahluns glracard

Betrag 108,88 EUR
Q7.g3.2g25__„ 11:42 T:ID 60160199
TA-Nr, 089308 Bei eg-N r. 4947
Kartennr. _. . #NWWm#N9535_00
Kontaktlas Chip Online
VU-Nuper ' 9803505974
AutorlslerungsnuDinier 141698
AutorlsierunssarrtwartcQde ÜO
EMV-Daten: ^ AOOÖ000359101Q028001/00
** Autorisierung erfaigt **
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